



## POLSKIE TOWARZYSTWO INFORMATYCZNE

Zarząd Główny, ul. Sołec 38 lok. 103, 00-394 Warszawa, tel.: + 48 22 838 47 05, tel./fax: + 48 22 636 89 87, e-mail: [pti@pti.org.pl](mailto:pti@pti.org.pl), [www.pti.org.pl](http://www.pti.org.pl)

### Komunikat z przebiegu Posiedzenia ZG PTI (28 września 2024 r.)

#### Informacje o sprawach bieżących

Prezes Wiesław Paluszyński przedstawił najważniejsze działania w ostatnim czasie. Ruszył projekt FortCyber – w sierpniu i we wrześniu zorganizowano wiele spotkań z przedstawicielami samorządów. W kwestiach marketingowych współpracujemy ściśle ze Związkiem Miast Polskich. Podpisano już kilka umów o charakterze promocyjnym – w celu przetestowania usługi; w negocjacjach są pierwsze umowy komercyjne.

Wydano kilkadziesiąt certyfikatów menadżera w zakresie cyberbezpieczeństwa w ramach studiów podyplomowych. Zgłaszają się do nas też przedstawiciele różnych instytucji – np. ZUS, z pytaniem, czy mogą przejść proces certyfikacyjny ze spełnieniem wymogów (dzięki posiadaniu innych certyfikatów). Nieustająco zabiegamy o to, żeby Ministerstwo Cyfryzacji włączyło certyfikaty cyberbezpieczeństwa do wymagań zapisanych w rozporządzeniach.

Na Forum Teleinformatyki Minister Cyfryzacji wręczył Włodzimierzowi Marcińskiemu odznakę za zasługi dla komunikacji elektronicznej. O przyznanie tego wyróżnienia starał się Prezes Wiesław Paluszyński. Na tej samej konferencji uhonorowano także dwóch innych członków PTI – Beata Chodacka i prof. Chmielarz odebrali Nagrodę im. Marka Cara.

Kontynuowane są starania, aby przygotować dla Ministerstwa Zdrowia linię wsparcia w zakresie zarządzania projektami. Wyzwanie jest niebagatelne, bo do wydania – w ciągu półtora roku – jest ponad 2 mld zł. Trwają również prace nad ustaleniem zasad współpracy z IBM w zakresie przygotowania opracowania o zastosowaniach informatyki w ochronie zdrowia.

PTI zyskało kolejnego członka wspierającego – firmę Integrated Solutions. Prezes negocjuje także znaczny kontrakt reklamowy z innym partnerem na publikacje sponsorowane w „Domenie”. Przychód z tego tytułu pokryje koszty wydawnicze.

Prezes poinformował o kolejnych zmianach kadrowych w biurze Zarządu Głównego. Od jakiegoś czasu Dyrektorka Generalna Katarzyna Jędryka przebywała na zwolnieniu. W ostatnim tygodniu złożyła wypowiedzenie na mocy porozumienia stron, ze skróceniem okresu wypowiedzenia do 1 miesiąca. Na umowę zlecenie od 1 listopada przechodzi także Paulina Giersz z działu marketingu. Z Urzędu Pracy zatrudniona zostanie osoba do obsługi sekretariatu.

#### Sprawy finansowe i uchwały GKR

Członkowie posiedzenia przedyskutowali uchwałę GKR ws. wynajmu lokalu i dostępu do informacji. Omówiono sytuację finansową – planowane na III kwartał koszty i przychody. Zarząd przyjął uchwałę ws. pożyczki.

## Nowe projekty

Kol. Beata Ostrowska przedstawiła prace związane ze złożeniem wniosku w konkursie na powierzenie prowadzenia Sektorowej Rady ds. Kompetencji IT, Telekomunikacja i Cyberbezpieczeństwo. Konkurs na nowe Rady Sektorowe prowadzony jest dwutorowo – przez ścieżkę konkurencyjną oraz procedurę dla podmiotów zaproszonych do złożenia wniosku bezpośrednio przez PARP. Z tej ostatniej procedury korzystają podmioty, które prowadziły Rady Sektorowe w poprzedniej perspektywie finansowania. Nad wnioskiem, poza kol. Beatą Ostrowską, pracuje także Tomasz Kulisiewicz, Danuta Morańska i Bogusław Dębski. Partnerami PTI w tym projekcie ma być Cyfrowa Polska oraz Klaster #CyberMadeInPoland.

Prezes Wiesław Paluszyński poinformował, że PTI zamierza złożyć skargę z powodu wykluczenia z przyczyn formalnych z konkursu na Branżowe Centra Umiejętności. Zgłosiliśmy wniosek na utworzenie takiego Centrum w Kielcach. Operator kwestionuje nasz obszar kompetencji, nie zauważając, że „informatyka” jest pojęciem szerszym niż „teleinformatyka”. Czekamy na otrzymanie uzasadnienia negatywnej decyzji – tak, aby móc złożyć oficjalną skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

## Konkursy i ŚDSI

Kwestie planowanych na obecny rok szkolny konkursów edukacyjnych omówiła kol. Beata Chodacka. Trwają już prace nad kolejną edycją konkursu KPMG, który w zeszłym roku realizowany był za pośrednictwem Sekcji Informatyki Szkolnej i odniósł duży sukces. Jeśli chodzi o konkurs GEEK, to serwis służący do przyjmowania i procesowania zgłoszeń jest gotowy. Kol. Beata Chodacka stwierdziła, że może się podjąć organizacji kolejnej edycji tylko w sytuacji, kiedy zapewnione zostaną środki na finał ogólnopolski (zwrot kosztów podróży, catering, nagrody). Potrzebne jest także wsparcie organizacyjne od osób, które mogłyby wziąć na siebie część zadań. Ustalono, że w tej sprawie zbierane będą deklaracje innych członków Zarządu oraz przedstawicieli oddziałów.

Zdecydowano, że konferencja główna ŚDSI w 2025 roku odbędzie się w Krakowie i dotyczyć będzie zastosowania informatyki w naukach humanistycznych. Za organizację odpowiadać będzie Oddział Małopolski i wiceprezes Marian Bubak. Uzgodniono, że kwestia organizacji ŚDSI oraz konkursu GEEK będzie szczegółowo omawiana na kolejnym posiedzeniu Zarządu.

Kol. Marek Bolanowski poinformował, że na Konkurs prac inżynierskich wpłynęło 50 zgłoszeń, do 30 września przygotowywane są recenzje. Trwają prace nad organizacją gali – planowo miała odbyć się ona ponownie w NASK-u, ale pojawiły się trudności przy ustalaniu szczegółów operacyjnych. Być może finał konkursu zostanie przeniesiony do Krakowa, na AGH i połączony ze Świętem Nauk Ścisłych (Dniami prof. Antoniego Hoborskiego).

Wiceprezes Marian Bubak poinformował, że termin naboru na Konkurs prac magisterskich upływa 10 października. Wkrótce ma zostać wysłany mailing z przypomnieniem o końcu zgłoszeń. Trwają recenzje w Konkursie na najlepszą książkę informatyczną roku. Wręczenie nagród autorom i wydawnictwom można będzie połączyć z finałem Konkursu prac magisterskich lub inżynierskich.